LEI MUNICIPAL Nº 4.722
Altera a redaçπo do Artigo 5º, da Lei Municipal nº
3.779/88.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O Art.5º, da Lei Municipal nº 3779/88 passa a vi-
gorar com a seguinte redaçπo:

"Art.5º - A alíquota do imposto incidente sobre a base de
calculo é de 1,5% (um e meio por cento), com exceçπo do gás de
cozinha, cuja alíquota é zero por cento."

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrario.
Art. 3º - Esta Lei entra em vigor a partir de 12 de janeiro

de 1995.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 8 DE DEZEMBRO DE
1994.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)ROBERTO ALBINO SEHN
Sec.Mun.Administraçπo

1